

СОГЛАСОВАНО:

Представитель инициативной
группы: Коштанова Н.В. Повер
"07" ноября 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в
федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной
системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета
индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом
22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23
декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство площадок
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство спортивной площадки в д. Увальная Бития
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Ведомость работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен
2024 г. (01.01.2000 г.) Письмо Минстроя РФ от
18.08.2023г. №50338-ИФ/09 (Омская область,
Прочие объекты), Индекс дефлятор на 2024 г.
(01.01.2000)

Сметная стоимость	2 766,59	(233,81) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1 765,60	(189,54) тыс.руб.
монтажных работ	436,40	(33,77) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	133,85	(3,75) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		433,89 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		11,98 чел.час.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
попечитель Левина Н.В.
"07" ноября 2023 года



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Благоустройство площадки											
1	ФЕР01-02-027-08	Планировка откосов и полотно: выемок механизированным способом, группа грунтов 1	1000 м2	1,936	1	1,936					
		Объем=(44*44) / 1000									
		1 ОТ					438,53		848,99	35,71	30 317,43
		2 ЭМ					268,96		520,71	12,8	6 665,09
		3 в т.ч. ОТм					32,81		63,52	35,71	2 268,30
		ЗТ	чел.-ч	57,1		110,5456					
		ЗТм	чел.-ч	2,43		4,70448					
		Итого по расценке					707,49		1 369,70		36 982,52
		ФОТ							912,51		32 585,73
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			812,13		29 001,30
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			374,13		13 360,15
		Всего по позиции							2 555,96		79 343,97
2	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,07175	1	0,07175					
		Объем=(0,5*0,5*0,7*41) / 100									
		1 ОТ					1 411,80		101,30	35,71	3 617,42
		ЗТ	чел.-ч	181		12,98675					
		Итого по расценке					1 411,80		101,30		3 617,42
		ФОТ							101,30		3 617,42
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			90,16		3 219,50
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			40,52		1 446,97
		Всего по позиции							231,98		8 283,89
3	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	1,025	1	1,025					
		Объем=0,5*0,5*0,1*41									
		1 ОТ					6,75		6,92	35,71	247,11
		2 ЭМ					8,29		8,50	12,8	108,80
		3 в т.ч. ОТм					0,81		0,83	35,71	29,64
		4 М					0,37		0,38	8,65	3,29
	Н 02.2.05.04 Щебень		м3	1,15		1,17875					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,85		0,87125					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,07175					
		Итого по расценке									
		ФОТ					15,41		15,80		359,20
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			7,75		276,75
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			8,53		304,43
		Всего по позиции							5,35		190,96
3.1	ФССЦ-02.2.05.04-1617	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2 (Материалы для строительных работ)	м3	1,17875	1	1,17875	151,28		178,32	8,65	1 542,47
		Всего по позиции									
4	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	1,1275	1	1,1275			178,32		1 542,47
		Объем=0,5*0,5*0,1*41									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					6,19		6,34	35,71	226,40
		3 в т.ч. ОТм					8,10		8,30	12,8	106,24
		4 М					0,81		0,83	35,71	29,64
H	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1,1		1,1275			0,37	8,65	3,29
		ЗТ	чел.-ч	0,78		0,7995					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,07175					
		Итого по расценке									
		ФОТ					14,66		15,02		335,93
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			7,17		256,04
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			7,89		281,64
		Всего по позиции							4,95		176,67
4.1	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ)	м3	1,1275	1	1,1275	55,26		62,31	8,65	538,98
		Всего по позиции									
5	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,05125	1	0,05125			62,31		538,98
		Объем=(0,5*0,5*0,5*41) / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 053,00		53,97	35,71	1 927,27
		3 в т.ч. ОТм					1 566,06		80,26	12,8	1 027,33
		4 М					244,39		12,52	35,71	447,09
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		5,2275	909,27		46,60	8,65	403,09
		ЗТ	чел.-ч	135		6,91875					
		ЗТм	чел.-ч	18,12		0,92865					
		Итого по расценке									
		ФОТ					3 528,33		180,83		3 357,69
									66,49		2 374,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			67,82		2 421,85
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			38,56		1 377,13
		Всего по позиции							287,21		7 156,67
5.1	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) (Материалы для строительных работ)	м3	5,2275	1	5,2275	665,00		3 476,29	8,65	30 069,91
		Всего по позиции							3 476,29		30 069,91
6	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг Объем=0,003*41	т	0,123	1	0,123					
		1 ОТ					1 795,86		220,89	35,71	7 887,98
		2 ЭМ					28,64		3,52	12,8	45,06
		3 в т.ч. ОТм					4,09		0,50	35,71	17,86
N	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,123					
		ЗТ	чел.-ч	198		24,354					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,04059					
		Итого по расценке					1 824,50		224,41		7 933,04
		ФОТ							221,39		7 905,84
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			225,82		8 063,96
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			128,41		4 585,39
		Всего по позиции							578,64		20 582,39
6.1	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (Материалы для строительных работ)	т	0,123	1	0,123	6 800,00		836,40	8,65	7 234,86
		Всего по позиции							836,40		7 234,86
7	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Объем=(41*0,2*0,2) / 100	100 м2	0,0164	1	0,0164					
		1 ОТ					56,55		0,93	35,71	33,21
		2 ЭМ					9,22		0,15	12,8	1,92
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,00	35,71	
		4 М					152,04		2,49	8,65	21,54
		ЗТ	чел.-ч	5,31		0,087084					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,000328					
		Итого по расценке					217,81		3,57		56,67
		ФОТ							0,93		33,21
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,87		31,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,47		16,94
		Всего по позиции							4,91		104,83
8	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза) Объем=(41*0,2*0,2) / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗГМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,0164	1	0,0164					
		1 ОТ					19,32	2	0,63	35,71	22,50
		2 ЭМ					6,01	2	0,20	12,8	2,56
		3 в т.ч. ОТм					0,22	2	0,01	35,71	0,36
		4 М					138,16	2	4,53	8,65	39,18
		ЗТ	чел.-ч	2,13	2	0,069864					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	2	0,000656					
		Итого по расценке					163,49		5,36		64,24
		ФОТ							0,64		22,86
	Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,60		21,49
	Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,33		11,66
		Всего по позиции							6,29		97,39
9	ФЕРм37-01-001-04	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1	1	1					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 1,21-1,30 ПЗ=1,15 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГМ=1,15; МАТ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)									
		1 ОТ					180,85	1,15	207,98	35,71	7 426,97
		2 ЭМ					107,42	1,15	123,53	12,8	1 581,18
		3 в т.ч. ОТм					11,04	1,15	12,70	35,71	453,52
		4 М					809,26	1,15	930,65	8,65	8 050,12
		ЗТ	чел.-ч	19,7	1,15	22,655					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,15	0,9775					
		Итого по расценке					1 097,53		1 262,16		17 058,27
		ФОТ							220,68		7 880,49
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			203,03		7 250,05
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			108,13		3 861,44
		Всего по позиции							1 573,32		28 169,76
10	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Спортивный комплекс, код 0764 (Труба 108) (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=556435,84/1,2	шт	1	1	1	463 696,53	1,02	54 678,67	8,65	472 970,46
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							54 678,67		472 970,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕРм37-01-001-03	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,21-1,30 ПЗ=1,15 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; МАТ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4)									
	1 ОТ						169,83	1,61	273,43	35,71	9 764,19
	2 ЭМ						56,26	1,61	90,58	12,8	1 159,42
	3 в т.ч. ОТм						4,10	1,61	6,60	35,71	235,69
	4 М						245,42	1,61	395,13	8,65	3 417,87
	ЗТ	чел.-ч		18,5	1,61	29,785					
	ЗТм	чел.-ч		0,31	1,61	0,4991					
	Итого по расценке						471,51		759,14		14 341,48
	ФОТ								280,03		9 999,88
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			257,63		9 199,89
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			137,21		4 899,94
	Всего по позиции								1 153,98		28 441,31
12	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Силовой тренажер, код 1834 (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=265432,56/1,2	шт	1	1	1	221 193,80	1,02	26 082,97	8,65	225 617,68
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								26 082,97		225 617,68
13	ФЕРм37-01-001-03	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,21-1,30 ПЗ=1,15 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; МАТ=1,15 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4)									
	1 ОТ						169,83	1,61	273,43	35,71	9 764,19
	2 ЭМ						56,26	1,61	90,58	12,8	1 159,42
	3 в т.ч. ОТм						4,10	1,61	6,60	35,71	235,69
	4 М						245,42	1,61	395,13	8,65	3 417,87
	ЗТ	чел.-ч		18,5	1,61	29,785					
	ЗТм	чел.-ч		0,31	1,61	0,4991					
	Итого по расценке						471,51		759,14		14 341,48
	ФОТ								280,03		9 999,88
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			257,63		9 199,89
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			137,21		4 899,94
	Всего по позиции								1 153,98		28 441,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Силовой тренажер, код 1832 (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=153014,96/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) Всего по позиции	шт	1	1	1	127 512,47	1,02	15 036,15	8,65	130 062,72
15	ФЕРм37-01-001-04	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 0,41-0,50 ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗПМ=0,75; МАТ=0,75 к расх.; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75) Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-079.0-1 НР Оборудование общего назначения Пр/774-079.0 СП Оборудование общего назначения Всего по позиции	шт	1	1	1			15 036,15		130 062,72
							180,85	1,05	189,89	35,71	6 780,97
							107,42	1,05	112,79	12,8	1 443,71
							11,04	1,05	11,59	35,71	413,88
							809,26	1,05	849,72	8,65	7 350,08
			чел.-ч	19,7	1,05	20,685					
			чел.-ч	0,85	1,05	0,8925					
							1 097,53		1 152,40		15 574,76
			%	92		92			201,48		7 194,85
			%	49		49			185,36		6 619,26
									98,73		3 525,48
16	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Силовой тренажер, код 1836 (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=265432,56/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) Всего по позиции	шт	1	1	1	221 193,80	1,02	26 082,97	8,65	225 617,68
17	ФЕРм37-01-001-03	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 1,11-1,20 ПЗ=1,11 (ОЗП=1,11; ЭМ=1,11 к расх.; ЗПМ=1,11; МАТ=1,11 к расх.; ТЗ=1,11; ТЗМ=1,11) Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1 Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4) 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм	шт	1	1	1			26 082,97		225 617,68
							169,83	1,554	263,92	35,71	9 424,58
							56,26	1,554	87,43	12,8	1 119,10
							4,10	1,554	6,37	35,71	227,47
							245,42	1,554	381,38	8,65	3 298,94
			чел.-ч	18,5	1,554	28,749					
			чел.-ч	0,31	1,554	0,48174					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					471,51		732,73		13 842,62
		ФОТ							270,29		9 652,05
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			248,67		8 879,89
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			132,44		4 729,50
		Всего по позиции							1 113,84		27 452,01
18	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Кардиотренажер , код 1837 (ГТО)	шт	1	1	1	121 228,13	1,02	14 295,11	8,65	123 652,69
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=145473,76/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							14 295,11		123 652,69
19	ФЕРм37-01-001-04	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,5 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 0,41-0,50 ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗПМ=0,75; МАТ=0,75 к расх.; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75)									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4)									
		1 ОТ					180,85	1,05	189,89	35,71	6 780,97
		2 ЭМ					107,42	1,05	112,79	12,8	1 443,71
		3 в т.ч. ОТм					11,04	1,05	11,59	35,71	413,88
		4 М					809,26	1,05	849,72	8,65	7 350,08
		ЗТ	чел.-ч	19,7	1,05	20,685					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,05	0,8925					
		Итого по расценке					1 097,53		1 152,40		15 574,76
		ФОТ							201,48		7 194,85
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			185,36		6 619,26
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			98,73		3 525,48
		Всего по позиции							1 436,49		25 719,50
20	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Уличный тренажер "Жим Лежа", код 1831 (ГТО)	шт	1	1	1	147 336,73	1,02	17 373,81	8,65	150 283,46
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=176804,08/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							17 373,81		150 283,46
21	ФЕРм37-01-001-03	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,71-1,80 ПЗ=1,4 (ОЗП=1,4; ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; МАТ=1,4 к расх.; ТЗ=1,4; ТЗМ=1,4)									
		1 ОТ					169,83	1,4	237,76	35,71	8 490,41
		2 ЭМ					56,26	1,4	78,76	12,8	1 008,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					4,10	1,4	5,74	35,71	204,98
		4 М					245,42	1,4	343,59	8,65	2 972,05
		ЗТ	чел.-ч	18,5	1,4	25,9					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	1,4	0,434					
		Итого по расценке					471,51		660,11		12 470,59
		ФОТ							243,50		8 695,39
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			224,02		7 999,76
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			119,32		4 260,74
		Всего по позиции							1 003,45		24 731,09
22	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Тренажер сдвоенный, код 1833 (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=75856,72/1,2	шт	1	1	1	63 213,93	1,02	7 454,13	8,65	64 478,21
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							7 454,13		64 478,21
23	ФЕРм37-01-001-02	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,05 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 1,11-1,20 ПЗ=1,11 (ОЗП=1,11; ЭМ=1,11 к расх.; ЗПМ=1,11; МАТ=1,11 к расх.; ТЗ=1,11; ТЗМ=1,11)									
		1 ОТ					162,49	1,11	180,36	35,71	6 440,66
		2 ЭМ					23,88	1,11	26,51	12,8	339,33
		3 в т.ч. ОТм					0,58	1,11	0,64	35,71	22,85
		4 М					245,27	1,11	272,25	8,65	2 354,96
		ЗТ	чел.-ч	17,7	1,11	19,647					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,11	0,0555					
		Итого по расценке					431,64		479,12		9 134,95
		ФОТ							181,00		6 463,51
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			166,52		5 946,43
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			88,69		3 167,12
		Всего по позиции							734,33		18 248,50
24	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Брусся, код 1857 (Труба 108) (ГТО) (Материалы для строительных работ) Цена=44677,36/1,2	шт	1	1	1	37 231,13	1,02	4 390,26	8,65	37 975,75
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							4 390,26		37 975,75
25	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	0,95	1	0,95					
		Объем=(2,5*38) / 100									
		1 ОТ					406,09		385,79	35,71	13 776,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					76,88		73,04	12,8	934,91
		3 в т.ч. ОТм					13,57		12,89	35,71	460,30
		4 М					855,25		812,49	8,65	7 028,04
Н	01.5.02.01	Металлоконструкции балок ограждения	т	1,2		1,14					
Н	04.1.02.03	Смеси бетонные тяжелого бетона для дорожных и аэродромных покрытий	м3	4,08		3,876					
Н	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	т	0,8		0,76					
Н	08.4.01.02	Детали закладные	т	0,64		0,608					
		ЗТ	чел.-ч	48,46		46,037					
		ЗТм	чел.-ч	1,17		1,1115					
		Итого по расценке					1 338,22		1 271,32		21 739,51
		ФОТ							398,68		14 236,86
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			586,06		20 928,18
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			534,23		19 077,39
		Всего по позиции							2 391,61		61 745,08
25.1	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250) (Материалы для строительных работ)	м3	3,876	1	3,876	665,00		2 577,54	8,65	22 295,72
		Всего по позиции							2 577,54		22 295,72
25.2	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (Материалы для строительных работ)	т	0,608	1	0,608	6 800,00		4 134,40	8,65	35 762,56
		Всего по позиции							4 134,40		35 762,56
25.3	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Ограждение, секция 2500мм, код 0637 (Оборудование общего назначения) Цена=5101,36/1,2	шт	38	1	38	4 251,13	1,02	19 048,99	8,65	164 773,80
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							19 048,99		164 773,80
25.4	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Столбик для ограждения, код 0637(0637.10.00 СБ) (Оборудование общего назначения) Цена=979,20/1,2	шт	40	1	40	816,00	1,02	3 848,88	8,65	33 292,80
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							3 848,88		33 292,80
26	ФЕРм37-01-001-03	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,1 т	шт	1	1	1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 0,81-0,90 ПЗ=0,95 (ОЗП=0,95; ЭМ=0,95 к расх.; ЗПМ=0,95; МАТ=0,95 к расх.; ТЗ=0,95; ТЗМ=0,95)									
	1 ОТ						169,83	0,95	161,34	35,71	5 761,45
	2 ЭМ						56,26	0,95	53,45	12,8	684,16
	3 в т.ч. ОТм						4,10	0,95	3,90	35,71	139,27
	4 М						245,42	0,95	233,15	8,65	2 016,75
	3Т		чел.-ч	18,5	0,95	17,575					
	ЗТм		чел.-ч	0,31	0,95	0,2945					
	Итого по расценке						471,51		447,94		8 462,36
	ФОТ								165,24		5 900,72
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			152,02		5 428,66
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			80,97		2 891,35
	Всего по позиции								680,93		16 782,37
27	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Стол теннисный, код 0754	шт	1	1	1	39 786,80	1,02	4 691,62	8,65	40 582,54
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=47744,16/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								4 691,62		40 582,54
28	ФЕРм37-01-001-01	Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов: 0,03 т	шт	1	1	1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.102 табл.1	Коэффициент изменения массы оборудования: 0,71-0,80 ПЗ=0,9 (ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх.; ЗПМ=0,9; МАТ=0,9 к расх.; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9)									
	1 ОТ						160,65	0,9	144,59	35,71	5 163,31
	2 ЭМ						22,56	0,9	20,30	12,8	259,84
	3 в т.ч. ОТм						0,35	0,9	0,32	35,71	11,43
	4 М						245,23	0,9	220,71	8,65	1 909,14
	3Т		чел.-ч	17,5	0,9	15,75					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	0,9	0,027					
	Итого по расценке						428,44		385,60		7 332,29
	ФОТ								144,91		5 174,74
	Пр/812-079.0-1	НР Оборудование общего назначения	%	92		92			133,32		4 760,76
	Пр/774-079.0	СП Оборудование общего назначения	%	49		49			71,01		2 535,62
	Всего по позиции								589,93		14 628,67
29	Коммерческое предложение №ПКФР-004023 от 18.09.2023	Спорт-Стол "Армрестлинг", код 0750	шт	1	1	1	17 597,27	1,02	2 075,05	8,65	17 949,22
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=21116,72/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								2 075,05		17 949,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							217 301,92		1 987 281,29
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 748,35		133 853,58
		Эксплуатация машин							1 491,40		19 089,91
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							157,15		5 611,85
		Материалы							212 062,17		1 834 337,80
		Строительные работы							189 540,14		1 765 597,96
		в том числе:									
		оплата труда							1 625,76		58 055,88
		эксплуатация машин и механизмов							694,68		8 891,91
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							91,10		3 253,19
		материалы							184 292,87		1 594 133,34
		накладные расходы							1 799,88		64 273,57
		сметная прибыль							1 126,95		40 243,26
		Монтажные работы							33 774,61		436 400,62
		в том числе:									
		оплата труда							2 122,59		75 797,70
		эксплуатация машин и механизмов							796,72		10 198,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							66,05		2 358,66
		материалы							27 769,30		240 204,46
		накладные расходы							2 013,56		71 903,85
		сметная прибыль							1 072,44		38 296,61
		Итого							223 314,75		2 201 998,58
		Итого ФОТ (справочно)							3 905,50		139 465,43
		Итого накладные расходы (справочно)							3 813,44		136 177,42
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 199,39		78 539,87
		Индекс дефлятор на 2024 г. (Письмо министерства экономического развития РФ от 28 сентября 2023 г. N 35312-ПК/Д03и) 1,047							233 810,54		2 305 492,51
		НДС 20% (только ТЦ)									461 098,50
		ВСЕГО по смете							233 810,54		2 766 591,01

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.